
Dodávka výkonových jednotek 

 

1/6 

Č. Smlouvy Kupujícího: 000834 00 17 

Č. kontraktu: 9002002361  

Č. Smlouvy Prodávajícího:  

 

 

 

 

Smlouva kupní 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

 

 

Smluvní strany: 
 

         Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22,  
zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

                                                  JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

         OR:                                           MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847   

         dále jen jako „Kupující“ na straně jedné  
 a 

Semic Trade, s.r.o 

         se sídlem:                   Praha 5, Volutová 2521/18, PSČ: 155 00                      

zastoupená:                               Ing. Pavlem Novotným, Csc., jednatelem 

IČO:                                          25070185 

DIČ:                                          CZ25070185, plátce DPH 

bankovní spojení:                      Fio banka a.s. 

číslo účtu:                                  2700186183/2010 

OR:                                            MS Praha, sp.zn.: oddíl C, vložka 47008 

  

dále jen jako „Prodávající“ na straně druhé, 
 

(společně též „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 18. 9. 2017 

č. j. 900420/1574/17 s názvem dodávka výkonových jednotek pro vozy 14T na uzavření této 

kupní smlouvy (dále jen „smlouva“). 
 

 

 

 

 



 

2/6 

1. Předmět smlouvy   
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a 
závazek kupujícího zaplatit za zboží kupní cenu. 

2. Objednávka  
2.1. Kupující zašle prodávajícímu písemnou instrukci k dodání zboží (objednávka) v počtu 50 

ks. Prodávající se zavazuje přijetí objednávky kupujícímu bezodkladně potvrdit. Pokud 

prodávající připojí k objednávce výhrady nebo jiné změny, vzniká smluvní vztah až 
v okamžiku jejich potvrzení kupujícím. Objednávka se řídí podmínkami v ní uvedenými a 
touto smlouvou.  

2.2. V případě nepotvrzení přijetí objednávky prodávajícím není kupující povinen zboží převzít. 
2.3. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje kupujícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové 
značky, sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 

b) jméno a podpis osoby oprávněné za kupujícího k uskutečnění objednávky, 

včetně razítka kupujícího, 
c) identifikační údaje prodávajícího (IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
d) jednoznačné určení zboží, včetně uvedení čísla SAP kupujícího, množství a 

termín dodání zboží, 
e) adresu místa dodání zboží, pokud není shodná se sídlem kupujícího, popř. 

požadavek na způsob dopravy, způsob přejímky a dále požadavek na další 
doklady ke zboží, které nejsou bezprostředně vyžadovány touto smlouvou. 

2.4. Prodávající potvrdí objednávku tak, že připojí podpis odpovědné osoby s otiskem razítka 
prodávajícího na formulář zaslaný kupujícím prodávajícímu spolu s objednávkou a takto 

potvrzený formulář doručí zpět kupujícímu. Formulář musí obsahovat:  

a) jméno a podpis osoby oprávněné za prodávajícího k akceptaci objednávky, 
b) evidenční číslo objednávky přiřazené prodávajícím, 
c) jednoznačné určení množství a druhu obalů dodávaných spolu se zbožím 

a lhůtu k jejich vrácení, 
d) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu bez DPH, 

e) způsob dopravy,  

f) termín dodání. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Kupující uhradí prodávajícímu za zboží cenu ve výši 49 600,- Kč za 1 ks, celkem tedy 

2.480.000 Kč (slovy: Dvamilionyčtyřistaosmdesáttisíckorunčeských) bez DPH. K ceně 
bude připočtena DPH dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena 

obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním do sjednaného místa dodání a protokolárním 
převzetím zboží. Cena je závazná a neměnná. Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze 
smluvních stran nemůže požadovat úpravu ceny z důvodu změny míry inflace.   

3.2. Úhrada ceny zboží proběhne bezhotovostním převodem na účet uvedený na daňovém 

dokladu - faktuře (dále jen „faktura“). 
3.3. Cena za dodané zboží bude uhrazena na základě faktury vystavené v zákonné lhůtě 

prodávajícím a doručené kupujícímu. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. 



 

3/6 

3.4. Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o DPH 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Smluvní strany dále sjednávají, že 
na faktuře musí být uvedeny další údaje, a to číslo objednávky a číslo smlouvy, číslo SAP 
kupujícího každé položky objednávky, popis položky, sériové číslo položky (pokud 
existuje), množství dodaného zboží a jednotkové ceny, splatnost, IČ kupujícího, množství a 
druh obalů spolu s lhůtou k jejich vrácení, razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího. 
Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě dodání, tj. předání zboží a její nedílnou 
součástí bude potvrzený dodací list (předávací protokol). Datem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den řádného protokolárního předání zboží uvedený na předávacím protokolu. 

3.5. Adresa pro zasílání faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Praha 9, 
Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22. 

3.6. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v odst. 3.4. této smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, 
je tuto fakturu (nebo její kopii) kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 

k opravě či doplnění. V takovém případě se kupující nedostává do prodlení a platí, že nová 
lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury kupujícímu. 

3.7. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné ve smyslu § 98 
písm. d) zákona o DPH. Pokud prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
kupující pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 
plátců a identifikovaných osob. 
Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o její úhradě 
příslušnému správce daně. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 14 týdnů ode dne doručení objednávky.  

4.2. Dodá-li Prodávající zboží před dobou určenou v odst. 4.1. tohoto článku, je kupující 
oprávněn zboží odmítnout. 

4.3. Prodávající je povinen dodat zboží v termínu a na místo určené v objednávce. Pokud není 
v objednávce určeno místo dodání, je místem dodání sídlo kupujícího. Náklady vzniklé 
porušením této povinnosti nese prodávající. 

4.4. Za dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím od dopravce. Vlastnické právo 
přechází z  prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží.  

4.5. Při dodání zboží bude doručen dodací list obsahující číslo objednávky, číslo položky, popis 
položky, sériové číslo (pokud existuje), množství, cenu za jednotku bez DPH, celkovou 

cenu, výši DPH a datum. 
4.6. Prodávající vyrozumí kupujícího 3 pracovní dny před dodáním zboží o uskutečnění dodání, 

pokud to stanovený dodací termín dovoluje.  

5. Práva a povinnosti smluvních stran  
5.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně jakýchkoliv údajů majících vliv na 

plnění dle této smlouvy na kterékoliv straně, povinná strana se zavazuje informovat 
oprávněnou stranu bez zbytečného odkladu o této změně. Změnu kontaktních osob podle 

této smlouvy a jejich kontaktních údajů lze provést jednostranným oznámením a 
nevyžaduje se její provedení formou dodatku ke smlouvě. Tato změna je vůči smluvní 
straně účinná okamžikem, kdy jí byla oznámena. 
 



 

4/6 

5.2. Prodávající je povinen kupujícího řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu 
uplatnění odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit, a o 
provádění záručních oprav. 

6. Množství, jakost, provedení a obal zboží 
6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle objednávky, a 

musí je zabalit nebo zaopatřit pro bezpečnou přepravu, manipulaci a skladování.  
6.2. Má-li být zboží dodáno podle vzorku nebo předlohy, je prodávající povinen dodat zboží 

s vlastnostmi vzorku nebo předlohy, jež kupující požadoval. 
6.3. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý 

pro takové zboží v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem 
potřebným k uchování a ochraně zboží. 

6.4. Prodávající je povinen označit zboží v souladu s ust. § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů. 

6.5. Prodávající je povinen dodat technické listy. 

7. Vady zboží 
7.1. Poruší-li podávající povinnosti stanovené v odst. 6.1.  až 6.5. této smlouvy, má zboží vady. 

Za vady zboží se rovněž považuje dodání zboží v menším množství nebo jen části zboží, 
pokud tuto možnost kupující výslovně nepřipustil v objednávce. Za vady zboží se dále 
považuje i dodání jiného zboží, než určuje objednávka a vady v dokladech nutných 
k užívání zboží. 

8. Záruka za jakost a záruční doba 

8.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání a 
za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady 
zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

8.2. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost. Záruční 
doba činí 12 měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží. Jestliže prodávající 
v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí 
tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po protokolárním 
předání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro 
jeho vady, za které odpovídá prodávající a o tuto dobu se prodlužuje. 

8.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit veškeré 
reklamované vady do 60 dnů od doručení reklamace kupujícího, a to dodáním opraveného 
zboží nebo vrácením kupní ceny reklamovaného zboží. V případě vrácení kupní ceny 
reklamovaného zboží může kupující koupit stejné množství zboží za podmínek touto 
smlouvou stanovených. 

8.4. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu. 

9. Sankce 

9.1. Při prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění ve sjednané lhůtě, je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny objednávky bez DPH za každý 
započatý den prodlení. Splatnost smluvní pokuty je 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné faktury prodávajícímu a to na účet kupujícího uvedený na faktuře. Faktura bude 
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 



 

5/6 

9.2. Při prodlení kupujícího s úhradou faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny objednávky bez DPH za každý započatý den 
prodlení. Splatnost smluvní pokuty je 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
faktury prodávajícímu a to na účet kupujícího uvedený na faktuře. Faktura bude obsahovat 
specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

9.3. Při nedodržení povinnosti odstranit reklamované vady podle odst. 8.3. této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

9.4.  Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a 
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není 
dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z  objednávky. 

10. Nebezpečí škody na zboží 
10.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem jeho řádného protokolárního 

převzetí Kupujícím. 

11. Další ujednání 
11.1. Objednávka a potvrzení objednávky budou mít písemnou formu a pokládají se za doručené 

druhé smluvní straně, pokud jsou doručeny osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou na 
níže uvedené adresy nebo jsou zaslány do datové schránky nebo se zaručeným 
elektronickým podpisem:  

11.2. Kontaktní osobou na straně Prodávajícího je: 
Jméno, příjmení:   
Adresa  

Telefon  

E-mail:  

 

 

        Kontaktní osobou na straně Kupujícího je: 
Jméno, příjmení:   
Adresa  

Telefon / fax: 

E-mail:                    

 

11.3. Smluvní strany podpisem Smlouvy sjednávají, že je-li v objednávce, či jejím potvrzení 
uvedená jiná kontaktní osoba, pak lze doručovat této osobě. 

 

12. Doba trvání a ukončení Smlouvy 

12.1.Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude prodávající pravomocně 
odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob. 

12.2.Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy pokud:  
a) prodleva s dodávkou zboží je delší než 14 kalendářních dní od stanoveného termínu 

dodání, 
b) nebylo dodrženo ujednání o záruce. 

 

12.3.Smlouva může být dále ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 



 

6/6 

12.4.Odstoupení od Smlouvy má automaticky za následek ukončení dosud nesplněné 

objednávky. 

13. Závěrečná ustanovení 
13.1.Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
13.2.Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 

oběma smluvními stranami.  Objednávkou nemohou být měněna ustanovení této smlouvy. 

Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány 
v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo 
nižší, než dodatek pozdější. Smlouva může být ukončena pouze písemně. 

13.3.Prodávající bere na vědomí, že Smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení  §  504 

občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.4.Žádná ze smluvních stran nepostoupí smlouvu, respektive nepostoupí práva a povinnosti 
vyplývající ze  smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé  smluvní strany. 
Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Smlouvy bude neplatné  a neúčinné.  

13.5.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. 

13.5.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.  

         Příloha č. 1 – specifikace zboží SKIIP 2013GB172-4DL 

  

        V Praze dne: ........................            V Praze dne: ........................  

        Za Kupujícího: 
 

 

……………………….. 
Mgr. Martin Gillar 

           předseda představenstva 

           Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

Za Prodávajícího: 
 

 

………………………… 

Ing. Pavel Novotný, Csc. 
jednatel 

Semic Trade, s.r.o. 

 

 

 

 

         …………………………… 

        JUDr. Jan Blecha 

        místopředseda představenstva 

        Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

        akciová společnost 
 

 

 

 

  


